
PASQYRA E TE ARDHURAVE E SHPENZIMEVE

Viti ushtrimor Viti paraardhës

Nr Përshkrimi Shënime 2016 2015

1 Shitjet neto (18) 74,174,684 96,063,421

2 Të ardhura të tjera (nga veprimtaritë e shfrytëzimit) (19) 383,111 144,148

3 Ndryshimet në inventarin e produkteve të 

gatshme dhe të punës në proces 99,601 2,198,188

4 Puna e kryer nga njësia ekonomike raportuese 

për qëllimet e veta dhe e kapitalizuar 0 0

Shuma e te ardhurave 74,657,396 98,405,757

5 Mallrat,lendet e para dhe shërbimet (20) 54,882,343 84,419,764

6 Shpenzime të tjera nga veprimtaritë e shfrytëzimit (21) 9,335,365 4,619,913

7 Shpenzime të personelit 6,077,736 7,107,869

              Pagat (22) 5,208,000 6,088,000

              Shpenzimet e sigurimeve shoqërore (22) 869,736 1,019,869

              Shpenzimet për pensionet 0 0

              Shpenzime të tjera për personelin 0 0

8 Renia në vlerë  (zhvlerësimi dhe amortizimi) (23) 1,355,470 0

Shuma e shpenzimeve 71,650,914 96,147,546

9 Fitimi (humbja) nga veprimtaritë e shfrytëzimit 3,006,482 2,258,211

10 Të ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesitë e

kontrolluara 0 0

11 Të ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesëmarrjet 0 0

12 Të ardhurat dhe shpenzime të tjera financiare -1,453,978 -1,566,390

    Të ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime 

    të tjera financiare afatgjata (24) 0 0

    Të ardhurat dhe shpenzimet nga interesi (24) -2,026,480 -1,947,058

    Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit (25) 572,502 380,668

    Të ardhura dhe shpenzime të tjera financiare (24) 0 0

13 Fitimi (humbja) para tatimit (26) 1,552,504 691,821

14 Shpenzimi i tatimit mbi fitimin (26) 232,876 200,635

15 Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (26) 1,319,628 491,186

Pjesa e fitimit neto për aksionarët e shoqërisë mëmë

Total Pjesa e fitimit neto për aksionarët e pakicës

Page 1 of 1


